
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución de los  trabajos  de:  Refuncionalización planta  baja  edificio  de
ingreso,  nuevos sanitarios,  ascensores,  hall  público,  fachada e  intervención en explanada de
acceso  y  espacios  públicos  –  Hospital  Provincial  del  Centenario  2da.  Etapa  –  Rosario  –
Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 29.765.214,62

Requisitos: Sellado de Ley 4 216,00 – Garantía $ 297.652,15

Registro de licitadores: Certificado habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de contratación anual necesaria: $ 35.718.257,55

Capacidad Técnica de contratación: $ 29.765.214,62

Fecha de apertura: Día: 24 de Febrero de 2017 – Hora: 11 hs. – Lugar: Delegación Zona Sur del
MOP – Buenos Aires 965 – 2do. Piso de la ciudad de Rosario.

Legajos: La documentación de la licitación pública podrá consultarse en: DIPAI – F. Miguenz 180 –
2º, 3º y 4º piso de la ciudad de Santa Fe, Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 – 3º Piso
de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (Art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entrada de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar

NOTA:  Si  existiere prórroga en la  fecha de apertura de la  licitación,  la  misma se publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 18879 Feb. 7 Feb. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA



Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: Impermeabilización de cubiertas y refacciones
varias – Hospital Dr. José María Cullen – Santa Fe – Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 10.429.867,19

Requisitos: Sellado de Ley $ 216,00 – Garantía $ 104.298,67.

Registro de licitadores: Certificado habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de contratación anual necesaria: $ 31.289.601,57

Capacidad Técnica de contratación: $ 10.429.867,19

Fecha de apertura: Día: 24 de Febrero de 2017 – Hora: 11 hs. – Lugar: Sala de Reuniones del
Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de Febrero 2649 P.B. de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: La documentación de la licitación pública podrá consultarse en: DIPAI – F. Miguenz 180 –
2º, 3º y 4º piso de la ciudad de Santa Fe, Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 – 3º Piso
de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (Art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entrada de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar

NOTA:  Si  existiere prórroga en la  fecha de apertura de la  licitación,  la  misma se publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 18878 Feb. 7 Feb. 9

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01804-0015018-8

LICITACIÓN  PUBLICA  para  contratar  la  ejecución  del:  “PROYECTO  EJECUTIVO  DE  LA  OBRA:
PAVIMENTACIÓN  DE  CAMINOS  DE  ACCESO A  LAS  TERMINALES  INDUSTRIALES  Y  PORTUARIAS
SITUADAS EN LAS LOCALIDADES DE PUERTO GENERAL SAN MARTÍN Y TIMBÚES - PROVINCIA DE
SANTA FE”



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.272.500,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 (CIENTO OCHENTA) DIAS CORRIDOS

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción en el Registro de Consultores de la Dirección Nacional de Vialidad y en
el Registro Oficial de Proveedores de la Provincia de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 23 de Febrero de 2017

Hora: 11:00 horas.

Lugar: Dependencias de la Cámara de Comercio, Industria y Servicios de San Lorenzo y su zona,
sita en calle Falucho 570, de la ciudad de San Lorenzo, Provincia de Santa Fe

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: valejandro@santafe.gov.ar

S/C 18874 Feb. 7 Feb. 9

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 382

2DO. LLAMADO

CONFIABILIZACIÓN ESTACIÓN ELEVADORA N°1 SANTA FE - B° GUADALUPE

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día Martes 07 de Febrero de 2017 a las 11:00 Hs en la
sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta N 1451 de la ciudad de



Rosario.

ADQUISICION DE PLIEGO:  El  mismo deberá  ser  descargado desde  la  página  web de  Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

CONSULTAS DE PLIEGOS: A partir del 6 y hasta el día 20 de febrero de 2017 a las 11:00 en Dpto.
Licitaciones Publicas – Salta 1451– CP.2000 – Rosario. Contacto: Emiliano Bilesio TE: 0341 4206706
mail: emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar

PLAZO DE OBRA: Noventa (90) días corridos.

GARANTIA DE OFERTA: $ 20.000- (Veinte Mil)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: En la sede de Aguas Santafesinas
SA, sita en calle Ituzaingo N° 1501 de Santa Fe, provincia de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Privadas
y Compras Centralizadas (At. Ricardo Burgos), hasta las 11 horas del día 20 de febrero del año
2017.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: El 20 de febrero del 2017 a las 12hs, en la sede de
Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PA, Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe.

Consultas Técnicas: Mauro Biancucci Tel. 0342 450 4666

mail mauro.biancucci@aguassantafesinas.com.ar

Norberto Tarrago Tel. 0341 420 3216 mail norberto.tarrago@aguassantafesinas.com.ar

Fernando Lombardi Tel. 0342 450 4502 mail fernando.lombardi@aguassantafesinas.com.ar

Consultas  Económicas  Financieras:  Baltasar  Nevani  Tel.  0341  420  6722  mail
baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 18875 Feb- 7 Feb. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JUSTO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Decreto Nº 24/2017

VISTO:

El Decreto 07/2.017, y;

CONSIDERANDO:



Que el mismo dispuso el llamado a Licitación Pública 01/2.017 para la adquisición de Rodillo (1)
Compactador Vibratorio.

Que dicha normativa estableció el procedimiento a seguir para dicha adquisición, estableciéndose
día  y  hora de presentación de ofertas,  monto para la  compra del  pliego licitatorio  y  demás
especificaciones.

Que publicado los edictos y cumplimentando demás cuestiones relativas al proceso licitatorio,
desde Asesoría Legal y Técnica y Secretaría de Hacienda de este municipio se detecta la falta
involuntaria de trámites relativos y necesarios para cumplimentar etapas relativas al PROMUDI,
dependiente de la Secretaría de Finanzas, Ministerio de Economía de la Provincia de Santa Fe.

Que lo mencionado implica tomar medidas necesarias a fin de cumplimentar dichos trámites con
el organismo mencionado que demandarán plazos que excederán el día fijado para la apertura de
ofertas para la licitación 01/2.017.

Que, por tal motivo, se requiere dejar sin efecto la licitación dispuesta, debiéndose dictar el acto
administrativo respectivo.

Por ello:

EL INTENDENTE DE LA CIUDAD

DE SAN JUSTO

DECRETA

Art. 1°) Déjese sin efecto el Llamado a Licitación Pública N° 01/2.017, que tenía como finalidad la
adquisición de Un Rodillo (1) Compactador Vibratorio, nuevo, dispuesto por Decreto 01/2.017, por
los motivos ut-supra mencionados.

Art. 2°) Publíquese el presente decreto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

Art. 3°) Dése a Publicidad en medios de prensa oficial del Gobierno Municipal y medios de prensa
locales.

Art. 4°) Comuníquese, Regístrese, Publíquese y Archívese.

$ 250 313443 Feb. 7 Feb. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/17



Objeto: Contratar la provisión de combustible para los vehículos afectados a la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos, solicitado por esta misma Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ciento sesenta y seis mil seiscientos veinte ($ 1.166.620).

Valor del Pliego: Pesos dos mil trescientos treinta y tres con 24/100 ($ 2.333,24).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517 - Horario de 8.00 a 12.00 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 24 de Febrero de 2017 a las once
(11.00) horas.

$ 450 313398 Feb. 7 Feb. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/17

Objeto: Contratar la provisión de hasta 420 toneladas de arena, hasta 217 toneladas de cal uso
vial y hasta 2800 toneladas de afirmado granítico para mantenimiento de estabilizado de calles en
distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial:  Pesos dos millones ochocientos veinte mil  ochocientos treinta y ocho ($
2.820.838).

Valor del Pliego: Pesos cinco mil seiscientos cuarenta y uno con 67/100 ($ 5.641,67).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaria de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517 - Horario de 8.00 a 12.00 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 23 de Febrero de 2017 a las once
(11.00) horas.

$ 450 313397 Feb. 7 Feb. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/17

Objeto: Contratar la provisión de 200 toneladas de asfalto en frío con polímeros modificados para
descargar en planta hormigonera de la ciudad de San Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Obras
y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Seiscientos cuarenta mil ($ 640.000).

Valor del Pliego: Pesos mil doscientos ochenta ($ 1.280).



Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza N° 517- Horario de 8.00 a 12.00 hs. - Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaria de Hacienda y Finanzas, el día 24 de Febrero de 2017 a las diez
(10.00) horas.

$ 450 313396 Feb. 7 Feb. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Objeto: Adquisición de máquina motoniveladora nueva o usada modelo 2010 o superior.

La Apertura se efectuará el  día  24 de Febrero de 2017,  a  las  11:15 horas,  en las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del Pliego: $ 500.

$ 450 313363 Feb. 7 Feb. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 20 de Enero de 2017.

Repartición solicitante: Secretaría de Cultura y Educación;

Repartición licitante: Oficina de compras;

Tipo de contratación: Licitación Pública;

Nro. de Expediente: 42558/2016;

Objeto: Servicio de seguridad y vigilancia para la Granja de la Infancia;

Presupuesto oficial: $ 1.430.000 (Pesos un millón cuatrocientos treinta mil);

Lugar de consulta y venta del pliego: Oficina de Compras Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario,



días hábiles de 09:00 a 13:00 Hs.

Costo de adquisición del pliego: $ 3.861,- (Pesos Tres Mil Ochocientos Sesenta y Uno);

Costo de adquisición del sellado: —-

Forma y lugar de Pago del sellado: Vía Web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Oficina de compras, Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres: El día 22/02/2017 a las 10:00Hs., o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere.

Lugar: Oficina de compras, Av. Aristóbulo de Valle 2734, Rosario.

Observaciones: Publicar por el término de 10 (diez) días en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia de
Santa Fe y un (1) día en dos (2) diarios locales de amplia circulación.

$ 450 313217 Feb. 7 Feb. 20

__________________________________________


